
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/48 
  

Usnesení 
49. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 06.06.2024 

  

čís. 2563/RMOb-JIH/2226/49 
- 

2635/RMOb-JIH/2226/49 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř, MBA 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Radim Ivan 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/48 
  

   

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 06.06.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2563/RMOb-JIH/2226/49 OPVO/RMOb/0033/24 Schválení programu 
2564/RMOb-JIH/2226/49 OFR/RMOb/0030/24 Návrh na úpravy v oprávnění ke službám 

přímého bankovnictví na účtech Komerční 
banky, a.s. 

2565/RMOb-JIH/2226/49 OFR/RMOb/0031/24 Návrh rozpočtových opatření č. 17/2024 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

2566/RMOb-JIH/2226/49 OFR/RMOb/0032/24 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 31.03.2024 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

2567/RMOb-JIH/2226/49 SOC/RMOb/0035/24 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce 

2568/RMOb-JIH/2226/49 ODK/RMOb/0028/24 Předání majetku k hospodaření 
příspěvkové organizaci, schválení změny 
a aktualizace přílohy č. 2 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Technické služby 
Ostrava-Jih 

2569/RMOb-JIH/2226/49 OPR/RMOb/0006/24 Hromadný odpis pohledávek 
2570/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0058/24 Souhlas vlastníka pozemků v k. ú. 

Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 
2571/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0105/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 

– služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Charvátská 

2572/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0106/24 Stavební záměr, zřízením věcného břemene 
– služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická, Smrčkova 

2573/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0122/23 Záměr prodeje části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Řadová 

2574/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0141/24 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
v k. ú. Hrabůvka a Zábřeh nad Odrou 

2575/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0156/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Volgogradská 

2576/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0158/24 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Markova 

2577/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0163/24 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 
smlouvě 

2578/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0164/24 Záměr na prodej bytové jednotky v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Velflíkova 

2579/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0169/24 Pronájem částí pozemků v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Horymírova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/48 
  

 
2580/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0171/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
2581/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0173/24 Stanovisko k záměru prodeje části 

pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Jugoslávská 

2582/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0174/24 Souhlas se stavebním záměrem 
na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Pjanovova 

2583/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0175/24 Stavební záměr v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Výškovická 

2584/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0177/24 Zřízení věcného břemene - služebnosti 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

2585/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0178/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, 
lok. Venuše 

2586/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0179/24 Stavební záměr a zřízení věcného břemene 
– služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 

2587/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0181/24 Návrh řešení smluvního vztahu 
k pozemkům v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Samoljovova 

2588/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0182/24 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svazácká 

2589/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0183/24 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Velflíkova - restaurační 
zahrádka 

2590/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0184/24 Žádost o svěření pozemku v k.ú. Dubina 
u Ostravy 

2591/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0186/24 Stanovisko k záměru prodeje části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Slezská 

2592/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0188/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Špillarova 

2593/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0189/24 Změna Zásad pro stanovení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene a nájemného 
u vybraných účelů nájmu pozemků 

2594/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0190/24 Záměr na pronájem pozemků 
pod stávajícími stavbami v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

2595/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0191/24 Zřízení věcného břemene – služebnosti 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Šaldova 

2596/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0198/24 Stanovisko k odejmutí pozemku ze správy 
v k.ú. Hrabůvka, ul. Paseky 

2597/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0199/24 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Petruškova 

2598/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0200/24 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím 

2599/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0202/24 Žádost o výkup nemovitých věcí v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, nám. SNP 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/48 
  

 
2600/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0088/24 Výzva k odstranění závadného chování 
2601/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0092/24 Výzva k vyklizení bytu 
2602/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0096/24 Dohoda o splátkách s uznáním dluhu 

z titulu dlužného nedoplatku vyúčtování 
služeb za rok 2023 a roky následující 
pro nebytové prostory 

2603/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0113/24 Adresný záměr na rozšíření pronajatého 
prostoru č. 801 v domě B. Četyny 930/2 
o společnou část domu - místnost bývalé 
sušárny a na zvýšení nájmu 

2604/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0102/24 Jmenování členů školských rad zřízených 
při základních školách 

2605/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0103/24 Návrh na likvidaci neupotřebitelného 
majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Za Školou 1, příspěvkové organizace 

2606/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0104/24 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Hrabůvka, 
A. Kučery 20, příspěvkovou organizaci 

2607/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0106/24 Změna odpisových plánů a rozpočtů 
na rok 2024 příspěvkových organizací 

2608/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0109/24 Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků 
školní družiny v Základní škole a mateřské 
škole Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, 
příspěvkové organizaci 

2609/RMOb-JIH/2226/49 INV/RMOb/0027/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na zpracování projektové dokumentace 
“Multifunk ční hřiště - rekonstrukce hřiště 
za školou při ZŠ MUDr. E. Lukášové, 
Ostrava-Hrabůvka” 

2610/RMOb-JIH/2226/49 INV/RMOb/0028/24 Investiční záměr č. 5/2024 
2611/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0085/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 25.24 Zpracování projektové 
dokumentace „Oprava MK III. a IV. tř. 
na ul. Jaromíra Matuška a Jana Maluchy, 
Ostrava-Dubina“ 

2612/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0094/24 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 38.24 
„Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 – 
pavilon A“ 

2613/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0095/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 31.24 
Zpracování projektové dokumentace 
„Revitalizace domů na ul. Fr. Formana 
č. 277/28 a 278/30, Ostrava-Dubina“ 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/48 
  

 
2614/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0097/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 

veřejná zakázka na služby) - VZ 32.24 
Zpracování projektové dokumentace 
„Revitalizace domů na ul. Fr. Formana 
č. 280/32 a 281/34, Ostrava-Dubina“ 

2615/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0099/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 45.24 „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih I. Etapa – Stavební 
práce“ 

2616/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0100/24 Seznam dodavatelů zařazených 
do zavedeného DNS (podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) - VZ 78.22 
Dynamický nákupní systém „Provádění 
oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

2617/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0101/24 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 28.24 „ZŠ Horymírova – umístění 
minigolfového hřiště a trampolíny“ 

2618/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0104/24 Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, 
podlimitní VZ na stavební práce) – 
VZ 20.24 „Rekonstrukce 2. NP objektu 
Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka – 
vybudování kanceláří“ 

2619/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0168/24 Nabytí nemovité věci - části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

2620/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0176/24 Nabytí nemovitých věcí v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, ul. Slovinská a Černohorská 

2621/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0205/24 Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

2622/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0209/24 Stanovisko k prodeji nemovitých věcí 
v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 

2623/RMOb-JIH/2226/49 OMJ/RMOb/0212/24 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

2624/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0117/24 Dodatek č. 1 k SoD ,,Výměna rozvodů 
zdravotechniky a oprava sociálního 
zařízení v objektu Kapitolní 14, 
Ostrava- Zábřeh” 

2625/RMOb-JIH/2226/49 OBH/RMOb/0121/24 Dodatek č.1 ke smlouvě o provádění 
obslužné činnosti předávací stanice 
v objektu Kryté sportoviště Dubina 

2626/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0096/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na dodávky) – VZ 30.24 Hřiště 
ZŠ Kosmonautů 15 „Po škole a po práci 
užij si relaxaci“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/48 
  

 
2627/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0102/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 43.24 „Výstavba výtahu u domu 
Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ 

2628/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0106/24 Prodej tří osobních automobilů Dacia 
Logan 1.2 16V Arctica 

2629/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0110/24 Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele Mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace 

2630/RMOb-JIH/2226/49 OPVO/RMOb/0034/24 Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se  bude konat 20.06.2024 

2631/RMOb-JIH/2226/49 OFR/RMOb/0033/24 Návrh rozpočtových opatření č. 18/2024 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

2632/RMOb-JIH/2226/49 OSK/RMOb/0111/24 Vyhlášení Osobnosti Jihu 
2633/RMOb-JIH/2226/49 OVZ/RMOb/0098/24 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 

(nadlimitní veřejná zakázka na dodávky) – 
VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ - 4. dílčí část 

2634/RMOb-JIH/2226/49 OPR/RMOb/0007/24 Darovací smlouva 
2635/RMOb-JIH/2226/49 ODK/RMOb/0031/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřevin 
  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název 

 OBH/RMOb/0112/24 Úprava smluvního vztahu v objektu na ulici 
Volgogradská 2633/2, Ostrava-Zábřeh 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/48 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0033/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 2563/RMOb-JIH/2226/49 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

upravený program 49. schůze rady městského obvodu konané dne 06.06.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0030/24 
Návrh na úpravy v oprávn ění ke službám p římého bankovnictví na ú čtech Komer ční 
banky, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2564/RMOb-JIH/2226/49 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nastavit úpravy v oprávnění ke službám přímého bankovnictví na účtech zřízených 
u Komerční banky, a.s., IČO 45317054,  se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, 
ve znění přílohy č. 1 předkládaného návrhu 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0031/24 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 17/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2565/RMOb-JIH/2226/49 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 17/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, kterým se:

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu na pol. 4111, 
UZ 98348, ORG 504 o 3 060 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6117, pol. 5xxx, UZ 98348 o 3 060 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/48 
  

b) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 102, ORG 504 o 162 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 5512, pol. 5xxx, UZ 102 o 162 tis. Kč 

c) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144100253 o 43 tis. Kč 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144500911 o 379 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144100253, ORG 357 o 43 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144500911, ORG 357 o 379 tis. Kč 

d) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 80 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3421, pol. 5213 o 80 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 6121, ORG 0400290000000 o 1 726 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 1 726 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 9, § 3612, pol. 5xxx, UZ 144xxxxxx, ORG 230601 o 21 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 2, § 3612, pol. 5xxx, UZ 144xxxxxx, ORG 230601 o 21 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 130 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, ORG 0400576000000 o 130 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5137 o 200 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 5137 o 356 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5xxx, ORG 0400575000000 o 324 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6xxx, ORG 0400575000000 o 232 tis. Kč 

i) 
- sníží běžné výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 5169 o 10 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 12, § 6171, pol. 5365 o 10 tis. Kč 

j) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 750 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, ORG 0400577000000 o 750 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/48 
  

k) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 6409, pol. 5909 o 1 tis. Kč 

l) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 938 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 938 tis. Kč 

m) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 12, ORG 352 o 2 500 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 605 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5xxx, UZ 12, ORG 0400578000000 o 338 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6xxx, UZ 12, ORG 0400578000000 o 2 162 tis. 
Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6xxx, ORG 0400578000000 o 605 tis. Kč 

n) 
- sníží běžné výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 5169, UZ 11 o 250 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 16, § 3699, pol. 6119, UZ 11 o 324 tis.  Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3612, pol. 5169, UZ 11 o 250 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 16, § 3613, pol. 5169, UZ 11 o 324 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.06.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0032/24 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 31.03.2024 
příspěvkových org anizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2566/RMOb-JIH/2226/49 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 31.03.2024 příspěvkovvých 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/48 
  

  
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0035/24 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 2567/RMOb-JIH/2226/49 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 5 

XXXXXXX XXX, nar. XXXXX, bytem Čujkovova XX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0028/24 
Předání majetku k hospoda ření příspěvkové organizaci, schválení zm ěny a aktualizace 
přílohy č. 2 zřizovací listiny p říspěvkové organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 2568/RMOb-JIH/2226/49 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit aktualizaci a nové znění přílohy č. 2 
ke zřizovací listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, IČO 66739331, se sídlem 
Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava, kterou dojde k předání vozidla Multicar M31, 
VIN WMU2M316DNWG00824 vč. nástavby příspěvkové organizaci, dle předloženého 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0006/24 
Hromadný odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 2569/RMOb-JIH/2226/49 

OPR 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 v celkové 
výši 23 215 515,63 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/48 
  

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0058/24 
Souhlas vlastníka pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 2570/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavby „Stavební údržba podchodu OV-308P v Ostravě Hrabůvce“ spočívajícím 
v opravě podchodu pro pěší na ul. Dr. Martínka - tramvajová zastávka Hrabůvka, poliklinika, 
realizované na částech pozemků p.p.č. 311/47 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 468/1 ostatní 
plocha, silnice, p.p.č. 468/6 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 468/9 ostatní plocha, 
silnice v k. ú. Hrabůvka, v rozsahu dle koordinačního situačního výkresu, který je součástí 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu, pro stavebníka Ostravské komunikace, a.s., 
IČO  25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava – Mariánské Hory, 709 00 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0105/24 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Charvátská 
  
Usnesení číslo: 2571/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním STL plynovodu a 4 ks přípojek včetně 1 ks skříně HUP v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- parc.č. 289 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/173 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/287 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/296 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/438 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava pro: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem v rámci stavby „REKO 
MS OVA Výškovice, 2. etapa, 1. část”  dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou 
č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/48 
  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování STL plynovodu a 4 ks přípojek včetně 1 ks skříně HUP v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- parc.č. 289 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 739/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/173 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/280 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/287 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/296 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/438 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0106/24 
Stavební zám ěr, zřízením v ěcného b řemene – služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická, Smr čkova 
  
Usnesení číslo: 2572/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním STL plynovodu a 18 přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- parc.č. 772 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 773 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 776 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/240 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/241 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/242 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/244 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/247 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/279 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/406 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/48 
  

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

v rámci stavby „REKO MS OV - Výškovice, 2. etapa, 2. část” 

dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování STL plynovodu a 18 přípojek v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

- parc.č. 772 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 773 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 776 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/240 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/241 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/242 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/244 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 
- parc.č. 793/247 ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc.č. 793/279 ostatní plocha, jiná plocha 
- parc.č. 793/406 ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0122/23 
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Řadová 
  
Usnesení číslo: 2573/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava - Jih rozhodnout o záměru prodat část pozemku 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, parc.č. 715/319, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dle geometrického plánu č. 1358-512/2024 pro rozdělení pozemku nově označené jako pozemek 
parc.č. 715/344, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 43 m2, za podmínky vydání předchozího 
souhlasu Rady města Ostravy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/48 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0141/24 
Uzavření dodatk ů k nájemním smlouvám v k. ú. Hrab ůvka a Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 2574/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava, dodatky č. 1 k Nájemním smlouvám č. 271/21/OMJ, č. 281/21/OMJ 
a č. 282/21/OMJ všechny ze dne 21.07.2022, ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0156/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 2575/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění parkoviště pro 5 vozidel  na části 
pozemku p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 81,2 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Volgogradská, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas je vydán 
pro stavebníka - Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 783/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 81,2 m2 v k. ú. Výškovice
u Ostravy, za účelem umístění a užívání parkoviště pro 5 vozidel, společnosti Mobilní hospic 
Ondrášek, o.p.s., IČO 26850176, se sídlem Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na dobu 
určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 5 412 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0158/24 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Markova 
  
Usnesení číslo: 2576/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem částí pozemků p.p.č. 799/9 o výměře 2,7 m2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.p.č. 799/12 o výměře 11,1 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/48 
  

nad Odrou, ul. Markova, za účelem umístění a užívání parkovacího stání, na dobu určitou 5 let, 
s tím, že po uplynutí se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za podmínky, že nájemce zajistí na své náklady geometrické zaměření parkovacího stání 
a po jeho kolaudaci stavbu parkovacího stání bezúplatně převede do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0163/24 
Návrh na uzav ření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouv ě 
  
Usnesení číslo: 2577/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 246/21/OMJ uzavřené dne 30.12.2021 s XXXXXX
XXXXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba bytem Pr ůkopnická  XXXXX, XXXXXX , 
700 30  Ostrava, ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0164/24 
Záměr na prodej bytové jednotky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Velflíkova 
  
Usnesení číslo: 2578/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat jednotku č. 372/3, byt, vymezenou 
v budově č.p. 372, bytový dům, na pozemku p.č.st. 338 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Hrabůvka, s podílem na společných částech domu a pozemku o velikosti 5130/65302, 
za podmínky zákazu zcizení na dobu určitou 5 let, za podmínky vydání předchozího souhlasu 
Rady města Ostravy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0169/24 
Pronájem částí pozemk ů v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 2579/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění parkovacího stání na částech pozemků 
p.p.č. 9/18 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 a p.p.č. 9/19 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 12,50 m2, tj. o celkové výměře 15,50 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Horymírova v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, souhlas je 
vydán pro stavebníky XXXXXX XXXXXXX a XXXXXXXXX XXX XXXXXX , oba 
bytem Horymírova XXXXXXXXXX, Zábřeh, 700 30 Ostrava  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/48 
  

  
2) rozhodla 
  

pronajmout části pozemků p.p.č. 9/18 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
3 m2 a p.p.č. 9/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12,50 m2, tj. o celkové výměře 
15,50 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova, za účelem umístění a užívání parkovacího 
stání XXXXXXXX XXXXXX a XXXXXXX XXXXXX, oba bytem H orymírova XXXXXX, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba 
pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 1 500 Kč + 
zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0171/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výško vická 
  
Usnesení číslo: 2580/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc.č. 793/281 ostatní plocha, zeleň o výměře 18 m2 (3m 
x 6 m) v k. ú. Výškovice u Ostravy, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
za účelem umístění a provozování prodejního stánku s tiskem a občerstvením, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0173/24 
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Jugoslávská  
  
Usnesení číslo: 2581/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 637/6 ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým plánem 
č. 3948- 109a/2024 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 637/25 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 1130 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, který je přílohou č. 3 tohoto materiálu a požádat 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedenou část pozemku 

  
 

  
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/48 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0174/24 
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pjanovova 
  
Usnesení číslo: 2582/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Pjanovova 3 na pozemku p.č.st. 2113, k.ú. Zábřeh n/O“ spočívajícím v zateplení fasády 
a v instalaci 8 ks nových zavěšených lodžií umístěných do dvou sloupců po 4 kusech 
o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,74 m k bytovému domu č.p. 1654, který stojí na pozemku 
p.č.st. 2113 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných nad částmi 
pozemku p.p.č. 654/6, ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeného městskému 
obvodu, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka 
Společenství vlastníků Pjanovova 1654/3, IČO 278 19 965, se sídlem  Pjanovova 1654/3, 
Ostrava - Zábřeh, 700 30 je platný do 31.12.2027 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0175/24 
Stavební zám ěr v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 2583/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Rozšíření smyčky Výškovice“ 
spočívajícím v umístění: 

SO 101 – Zpevněné plochy, 
SO 402 – Úprava venkovního osvětlení, 
SO 651 – Tramvajový svršek, 
SO 652 – Tramvajový spodek, 
SO 653.1 – Úprava trakčního vedení, 
SO 653.2 – Elektrické ovládání a ohřev výhybek, 
SO 701 – Protihlukové clony, 
PS 451 – Systém stavění výhybek, 

na částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/292, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 1093, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 1095, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc.č. 1102, ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/48 
  

parc.č. 1107, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc.č. 1116/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Výškovice u Ostravy, 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu; 

souhlas pro stavebníka: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00  Ostrava 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0177/24 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 2584/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 757/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č. 757/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0178/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, lok. Venuše 
  
Usnesení číslo: 2585/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) nesouhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění přístavby schodiště a výtahu ke stavbě: 
Hrabůvka č.p. 1588, občanská vybavenost, která je součástí pozemku p.č.st. 1458/3 zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/48 
  

plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, na ul. Dr. Martínka 2a, na část pozemku p.p.č. 391/21 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Hrabůvka, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného 
materiálu, pro stavebníka Optima spol. s r.o., IČO: 13643959, Praha 1, Rytířská 400/22, 
PSČ 110 00 

  
2) rozhodla 
  

nepronajmout část pozemku p.p.č. 391/21 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, za účelem umístění a užívání přístavby schodiště a výtahu ke stavbě 
na ul. Dr. Martínka 1588/2a 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0179/24 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 2586/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8, 
PSČ 405 02 v rámci stavby “Ostrava-Zábřeh, č. parc. 3740, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně 
v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih:

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/48 
  

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502 ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0181/24 
Návrh řešení smluvního vztahu k pozemk ům v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Samoljovova
  
Usnesení číslo: 2587/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost společnosti Benefica, a.s., IČO 27887740, se sídlem Křižovnická 86/6, Staré Město, 
110 00 Praha 1, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem společnosti Benefica, a.s. na zřízení věcného břemene  - služebnosti stavby sjezdu 
v částech pozemků p.p.č. 654/51 ostatní plocha, zeleň a p.p.č. 654/52 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, za úplatu ve výši 250 000 Kč + DPH v zákonné výši, na dobu neurčitou, 
za podmínky, žadatel doloží geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0182/24 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 2588/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/81 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Svazácká, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, XXXXXXX
XXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, oba bytem Svazácká XXXXXX, Zábřeh, 700 30 
Ostrava, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání s ročním nájemným ve 
výši 1 862 Kč + zákonná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0183/24 
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Velflíkova - restaura ční 
zahrádka 
  
Usnesení číslo: 2589/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/48 
  

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 237/10 ostatní plocha, zeleň o výměře 27 m² v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Velflíkova, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění 
a provozování restaurační zahrádky, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0184/24 
Žádost o sv ěření pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2590/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Zastupitelstvo města Ostravy o svěření pozemku parc.č. 101/10 ostatní plocha, zeleň v k.ú. 
Dubina u Ostravy, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, do správy městského obvodu 
Ostrava-Jih 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0186/24 
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Slezská 
  
Usnesení číslo: 2591/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 270/2 ostatní plocha jiná plocha, oddělenou GP č. 1711-42/2024 a nově 
označenou jako p.p.č. 270/37 ostatní plocha jiná plocha o výměře 282 m2 v k. ú. Hrabůvka 
a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0188/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Špill arova 
  
Usnesení číslo: 2592/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku parc.č. 391/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
49 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Špillarova za účelem užívání pozemku jako zahrady 
a vjezdu u rodinného domu, manželům XXXXXX XXXXXX, bytem Planiska XXXX, 
Frenštát pod Radhoštěm a XXXXX XXXXX, XXXX., bytem Trojanovice č.p. XXX, 
Trojanovice, s ročním nájemným ve výši 3 234 Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/48 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0189/24 
Změna Zásad pro stanovení výše úplaty za z řízení věcného b řemene a nájemného 
u vybraných ú čelů nájmu pozemk ů 
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

s účinností od 01.07.2024 změnit Zásady pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih dotčeným stavbami inženýrských sítí, pro stanovení výše nájemného u vybraných účelů 
nájmu pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0190/24  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2966/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10,06 m2 (celková výměra 230 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1690/38630 příslušejícího k jednotce 11/357 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova   

2. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2971/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
9,86 m2 (celková výměra 243 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 
1582/38975 příslušejícího k jednotce 6/243 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita 
Rudná- Pavlovova   

3. polovina pozemku pod garáží, p.č.st. 2982/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
10 m2 (celková výměra 20 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

4. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6131, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/48 
  

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0191/24 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Šaldova 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování 
kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 222/6 ostatní plocha, ostatní komunikace  

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXXXX XXXXXX a XXXXX XXXXXXX, oba bytem Šaldova XX XX, 
700 30 Ostrava –  XXXXXX, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0198/24 
Stanovisko k odejmutí pozemku ze správy v k.ú. Hrab ůvka, ul. Paseky 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k odejmutí pozemků: 

p.p.č. 883/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha  
p.p.č. 883/4 ostatní plocha, jiná plocha  
p.p.č 1026 ostatní plocha, jiná plocha 
vše v k.ú. Hrabůvka 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy ze svěřené správy městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/48 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0199/24 
Pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Petruškova 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím v umístění dvou parkovacích stání 
na části pozemku p.p.č. 950/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 25 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Petruškova v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu, 
souhlas je vydán pro stavebníky XXXXXXX XXXXX XXXXXXX a XXX XXXX XXXX , oba 
bytem Petruškova XXXXXX, Zábřeh, 700 30 Ostrava  

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 950/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 25 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Petruškova, za účelem umístění a užívání dvou 
parkovacích stání XXXXX XXXX XXXXX a XXXX XXXX XXXX XX, oba bytem 
Petruškova XXXXXX, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této 
doby se změní doba pronájmu na neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným 
ve výši 1 650 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 
předkládaného materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0200/24 
Změna hodnoty p ředaného nemovitého majetku p říspěvkovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 
majetku: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
se sídlem Bohumíra Dvorského 1049/1, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 70978352 

Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace se sídlem Srbská 450/2, 
Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 70631778 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/48 
  

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0202/24 
Žádost o výkup nemovitých v ěcí v k.ú. Záb řeh nad Odrou, nám. SNP 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

statutární město Ostrava o zajištění výkupu nemovitých věcí zapsaných na listu vlastnictví č. 398 
pro k.ú. Zábřeh nad Odrou ve vlastnictví společnosti LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s. 
se sídlem Praha 4 - Vinohrady, Závišova 66/13, 140 00, IČO 61860042, dle upravené důvodové 
zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0088/24 
Výzva k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. XX nacházejícího 
se ve XXX nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní 
č. st. XXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Mňukova XXXXXX, obec Ostrava, XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, bytem 
Mňukova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0092/24  
Výzva k vyklizení bytu 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k vyklizení bytu č. XX nacházejícího se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. 
XXX, která stojí na pozemku parcelní č. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Výškovice u Ostravy, adresní místo Výškovická XXXXX, obec Ostrava, XXXX
XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Výškovická XXXXXX, Ostrava-Výškovice, 
dle důvodové zprávy  

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/48 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0096/24 
Dohoda o splátkách s uznáním dluhu z titulu dlužnéh o nedoplatku vyú čtování služeb 
za rok 2023 a roky následující pro nebytové prostor y 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.07.2024 vzorové znění “Dohody o splátkách s uznáním dluhu” z titulu 
dlužného nedoplatku vyúčtování skutečně spotřebovaných služeb za rok 2023 a roky následující 
pro nebytové prostory ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Ostrava-Jih, ve znění přílohy předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

v souladu s §102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění 
a v souladu s čl. 7 odst. 9 písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 10/2022, Statut města Ostravy v platném znění, odboru bytového a ostatního hospodářství 
rozhodování o uzavírání vzorových “Dohod o splátkách a uznání dluhu“ 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucí úředníky odboru bytového a ostatního hospodářství 
1.vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2.vedoucí oddělení bytového odboru bytového a ostatního hospodářství 
3.vedoucí oddělení ekonomiky a pronájmu nebytových prostor odboru bytového a ostatního 
hospodářství k podpisu vzorových Dohod o splátkách s uznáním dluhu s lhůtou splatnosti 
nejvýše 12 měsíců, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0113/24  
Adresný zám ěr na rozší ření pronajatého prostoru č. 801 v dom ě B. Četyny 930/2 
o spole čnou část domu - místnost bývalé sušárny a na zvýšení náj mu 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o adresném záměru uzavřít s Josefem Somerlíkem, IČO 739 61 523, se sídlem 
Bohumíra Četyny 930/2, Bělský Les, 700 30 Ostrava dodatek k nájemní smlouvě ze dne 
12.05.2016 

o rozšíření pronajatého prostoru č. 801 v bytovém domě s č.p. 930 na adrese 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/48 
  

Bohumíra Četyny 930/2, který je součástí pozemku p.č. 130 v k.ú. Dubina u Ostravy, obci 
Ostravě o pronájem společné části domu - prostoru o výměře 16,99 m2 na adrese 
Bohumíra Četyny 930/2 v Ostravě 

o zvýšení nájemného za celý pronajatý prostor na min. 700 Kč/m2/rok 

to vše za účelem užívání celého pronajatého prostoru jako skladovací prostory 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit zveřejnění záměru dle bodu 1. tohoto usnesení
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 28.06.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0102/24 
Jmenování členů školských rad z řízených p ři základních školách 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 
  

členy školských rad zřízených při základních školách, jejichž zřizovatelem je statutární město 
Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih, dle předloženého návrhu s úpravou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0103/24 
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Mate řské školy Ostrava- Zábřeh, 
Za Školou 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 v celkové 
hodnotě 83 006 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Iveta Rychtářová, T: 28.06.2024
 předseda likvidační komise 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/48 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0104/24 
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, 
A. Ku čery 20, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 10 000 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvkové organizace se sídlem A. Kučery 1276/20, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70944652, od firmy Heimstaden Czech s.r.o., se sídlem 
Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, IČO 05253268, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OSK/RMOb/0106/24  
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2024 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2024 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, dle předložené důvodové 
zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace,
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, dle předložené důvodové 
zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2024 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 17 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/48 
  

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 14 tis. Kč dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, 
se sídlem V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 5 tis. Kč dle předložené důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0109/24 
Zvýšení nejvyššího povoleného po čtu žáků školní družiny v Základní škole a mate řské 
škole Ostrava-Hrab ůvka, Krestova 36A, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny v Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743, dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
INV/RMOb/0027/24 
Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo na zpracování projektové dokumentace “Multi funk ční 
hřišt ě - rekonstrukce h řišt ě za školou p ři ZŠ MUDr. E. Lukášové, Ostrava-Hrab ůvka” 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-JIH/2226/49 

INV 

k usnesení č. 0025/RMOb-JIH/2226/2 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/1471/2022/INV se zhotovitelem 
projektové dokumentace  “Multifunkční hřiště - rekonstrukce hřiště za školou 
při ZŠ MUDr. E. Lukášové, Ostrava-Hrabůvka”  firmou Projektování sportovišť, s.r.o., 
Kvítková 4323, 760 01 Zlín, IČO 17453267. Cena díla bude navýšena o 9 000 Kč bez DPH 
z částky 125 000 Kč bez DPH na částku 134 000 Kč bez DPH, 162 140 Kč s DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru investičního 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/48 
  

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0028/24 
Investi ční záměr č. 5/2024 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-JIH/2226/49 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

IZ č. 5/2024 - Podchod tramvajové zastávky Zábřeh, OC - kompletní rekonstrukce 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit zpracování podkladů pro zadání veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 27.09.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0085/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 25.24 Zpracování projektové dokumentace „Oprava MK III. a IV. 
tř. na  l. Jaromíra Matuška a Jana Maluchy, Ostrava-D ubina“ 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2290/RMOb-JIH/2226/42 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 25.24 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava MK III. a IV. tř. na ul. Jaromíra Matuška a Jana Maluchy, Ostrava-Dubina“ o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení NELL PROJEKT s.r.o. Kvítková 3687, 760 01 Zlín, IČO 29209081, 
dle ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 25.24 Zpracování projektové dokumentace „Oprava MK III. a IV. tř. na ul. Jaromíra Matuška 
a Jana Maluchy, Ostrava-Dubina“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem: 
- VS projekt, s.r.o., Na Obvodu 1100/45, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 25385054, 
za nabídkovou cenu 1 200 000 Kč bez DPH, tj. 1 452 000 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
90 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/48 
  

za výkon autorského dozoru 500 Kč bez DPH/hod., a jako druhým v pořadí: 
- Projekt 2010, s.r.o., Ruská 398/43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 48391531, za nabídkovou 
cenu 1 430 000 Kč bez DPH, tj. 1 730 300 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 150 kalendářních dnů 
od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou za výkon autorského dozoru 
700 Kč bez DPH/hod. 

  
3) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
na realizaci této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 25.24 Zpracování projektové 
dokumentace „Oprava MK III. a IV. tř. na ul. Jaromíra Matuška a Jana Maluchy, Ostrava-
Dubina“ 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, MBA, T: 17.06.2024
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 25.24 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava MK III. a IV. tř. na ul. Jaromíra Matuška a Jana 
Maluchy, Ostrava-Dubina“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 19.07.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0094/24 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 38.24 
„Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 – pavilon A“  
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2478/RMOb-JIH/2226/46 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 38.24 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 – pavilon A“ 
a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem ERVO stavby, spol. s r.o., 
Budovatelů 771/1, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá, IČO 25876333, za nabídkovou cenu 
3 099 343,08 Kč bez DPH a s lhůtou realizace 80 kalendářních dnů od zahájení díla 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/48 
  

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 38.24 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 
1455/34 – pavilon A“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 14.06.2024
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 38.24 „Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 – pavilon A“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.06.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0095/24 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 31.24 Zpracování 
projektové dokumentace „Revitalizace dom ů na ul. Fr. Formana č. 277/28 a 278/30, 
Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 31.24 Zpracování projektové dokumentace 
„Revitalizace domů na ul. Fr. Formana č. 277/28 a 278/30, Ostrava-Dubina“ v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/48 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Monika Decková DiS., odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 31.24 Zpracování projektové dokumentace „Revitalizace domů na ul. Fr. Formana 
č. 277/28 a 278/30, Ostrava-Dubina“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.08.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0097/24 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 32.24 Zpracování 
projektové dokumentace „Revitalizace dom ů na ul. Fr. Formana č. 280/32 a 281/34, 
Ostrava-Dubina“ 
  
Usnesení číslo: 2614/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 32.24 Zpracování projektové dokumentace 
„Revitalizace domů na ul. Fr. Formana č. 280/32 a 281/34, Ostrava-Dubina“ v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek 
Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových 
organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/48 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
3. Ing. Hana Staňková, odbor investiční 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Monika Decková DiS., odbor investiční 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 32.24 Zpracování projektové dokumentace „Revitalizace domů 
na ul. Fr. Formana č. 280/32 a 281/34, Ostrava-Dubina“ a předložit zprávu hodnotící komise 
s návrhem na uzavření smlouvy u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.08.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0099/24 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) – VZ 45.24 
„Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostrav ě-Jih I. Etapa – Stavební práce“ 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce VZ 45.24 „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih I. Etapa – Stavební práce“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/48 
  

- náhradníci členů 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Jiří Stráník, místostarosta obvodu 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 
4. Mgr. Bc. Petr Sláma, odbor právní 
5. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 45.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 28.08.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0100/24 
Seznam dodavatel ů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 78 .22 Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech 
ve vlastnictví SMO, sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 2616/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 0936/RMOb-JIH/2226/21 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

na základě zprávy o otevření a posouzení žádosti o účast po zavedení DNS a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu v souladu s ust. § 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s odst. 4. čl. I. částí IV. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, rozhodnutí o odmítnutí 
zařazení níže uvedeného dodavatele do zavedeného dynamického nákupního systému 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 78.22 Dynamický nákupní systém 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“, a to:
- Marka Brinzíka, Horymírova 2950/18, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 04669541 (el. žádost 
o účast č. 40) 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0101/24 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 28.24 
„ZŠ Horymírova – umíst ění minigolfového h řišt ě a trampolíny“ 
  
Usnesení číslo: 2617/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2466/RMOb-JIH/2226/46 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/48 
  

1) rozhodla 
  

zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 28.24 „ZŠ Horymírova – umístění 
minigolfového hřiště a trampolíny“ z důvodu, že zadavatel nepřijal žádnou nabídku do konce 
lhůty pro podání nabídek 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 28.24 
„ZŠ Horymírova – umístění minigolfového hřiště a trampolíny“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 17.06.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0104/24 
Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 20 .24 
„Rekonstrukce 2. NP objektu Edisonova 793/84, Ostra va-Hrabůvka – vybudování 
kancelá ří“ 
  
Usnesení číslo: 2618/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce VZ 20.24 
„Rekonstrukce 2. NP objektu Edisonova 793/84, Ostrava-Hrabůvka – vybudování kanceláří“ 
dle § 26 v návaznosti na ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve  znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 
2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
3. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
4. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
5. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/48 
  

3. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
4. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce VZ 20.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 09.08.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0168/24 
Nabytí nemovité v ěci - části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 2619/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

1. zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout nabýt nemovitou věc – část pozemku 
p.p.č. 612/4 ostatní plocha, jiná plocha oddělenou geometrickým plánem č. 3887-213/2023 
a nově označenou jako pozemek p.p.č. 612/143 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 56 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, do vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu 
Ostrava-Jih, za kupní cenu ve výši 119 280 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu ve lhůtě do 90 dnů od doručení návrhu kupní smlouvy 
vlastníkovi nemovité věci                                                                                       
2. zastupitelstvu městskému obvodu uložit radě městského obvodu předat podklady statutárnímu 
městu Ostrava k podání návrhu na vyvlastnění nemovité věci - část pozemku p.p.č. 612/4 ostatní 
plocha, jiná plocha oddělenou geometrickým plánem č. 3887-213/2023 a nově označenou jako 
pozemek p.p.č. 612/143 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 56 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
pokud nebude uzavřena kupní smlouva ve lhůtě uvedené v bodě 1. tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

předat podklady statutárnímu městu Ostrava k podání návrhu na vyvlastnění nemovité věci - část 
pozemku p.p.č. 612/4 ostatní plocha, jiná plocha oddělenou geometrickým plánem 
č. 3887- 213/2023 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 612/143 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 56 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, pokud nebude uzavřena kupní smlouva ve lhůtě 
uvedené v bodě 1.1. tohoto usnesení 

  
 

  
(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/48 
  

OMJ/RMOb/0176/24 
Nabytí nemovitých v ěcí v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Slovinská a Černohorská 
  
Usnesení číslo: 2620/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu bezúplatně nabýt od společnosti VMI Silesia Group s.r.o., 
IČO 04648242, se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00 pozemky v k. ú. 
Výškovice u Ostravy:  

- parc.č. 443/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 202 m2 

- parc.č. 443/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 182 m2 

- parc.č. 808/31 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1637 m2 

včetně stavby komunikace a dešťové kanalizace na výše uvedených pozemcích 
- parc.č. 443/9 orná půda o výměře 6 m2 

- parc.č. 808/29 orná půda o výměře 23 m2 

- parc.č. 808/30 orná půda o výměře 14 m2 

a uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0205/24 
Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 2621/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Sanatorium Jih II“ umísťovaném 
na část pozemku  p.p.č. 612/144 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Ostrava-Jih a pozemky p.č.st. 3484, p.č.st. 4034, p.p.č. 612/131, 
p.p.č. 612/132,  p.p.č. 312/133, p.č.st. 3485,  p.č.st. 6101, p.p.č. 612/145 a p.p.č. 4526 
ve vlastnictví stavebníka a jiného vlastníka, v rozsahu dle snímku „Situace koordinační“, který 
je součástí přílohy č. 1 předkládaného materiálu, pro stavebníka  OSTRAVA - HEALTH s.r.o., 
IČO: 19817771, nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0209/24  
Stanovisko k prodeji nemovitých v ěcí v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Husarova 
  
Usnesení číslo: 2622/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/48 
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovitých 
věcí - pozemku parc.č. 702 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 536 m², pozemku parc.č. 703/1 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 320 m² a stavby č.p. 56, obč. vyb. stojící na pozemcích 
parc.č.  703/1 a parc.č. 703/2, oba zastavěná plocha a nádvoří, včetně všech součástí 
a příslušenství, vše v k.ú. Výškovice u Ostravy a požádat statutární město Ostrava rozhodnout 
o záměru města prodat uvedené nemovité věci 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0212/24 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 2623/RMOb-JIH/2226/49 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

žádosti o pronájem části pozemku p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 210 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova - zahrádky č. 48, podané: 

1. XXXXXX XXXXXX, bytem Šeříková XXXXX, Ostrava-XXXXXXXX 

2. XXX XXXX XXXXXX, XXX., bytem Výškovická XXXXXXX,  Ostrava-XXXXX 

3. XXXXXX XXXXXX, bytem Tylova XXXXXXXXX, Ostrava-X XXXXX 

  
2) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 210 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 48, 
XXXXXX XXXXXXXX, bytem Še říková XXXXXXXX, Ostrava-XXXXXXXX , s ročním 
nájemným ve výši 10 500 Kč, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0117/24 
Dodatek č. 1 k SoD ,,Vým ěna rozvod ů zdravotechniky a oprava sociálního za řízení 
v objektu Kapitolní 14, Ostrava-Záb řeh” 
  
Usnesení číslo: 2624/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/48 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ag.č. S/0484/2024/OBH ze dne 12.04.2024 
na realizaci díla ,,Výměna rozvodů zdravotechniky a oprava sociálního zařízení v objektu 
Kapitolní 14, Ostrava-Zábřeh” se zhotovitelem JVAgro Morava s.r.o., IČO 26826411, se sídlem 
Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm , kterým se mění cena díla z důvodu 
neprováděných prací a dodatečných prací souvisejících s dokončením díla v rozsahu 
dle Změnového listu č. 1 na cenu nejvýše přípustnou 2 257 853,03 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy 

  
2) rozhodla 
  

o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku z SoD prodloužit termín 
provedení díla  o 20 kalendářních dnů na 90 kalendářních dnů 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0121/24 
Dodatek č.1 ke smlouv ě o provád ění obslužné činnosti p ředávací stanice v ob jektu 
Kryté sportovišt ě Dubina 
  
Usnesení číslo: 2625/RMOb-JIH/2226/49 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o provádění obslužné činnosti předávací stanice 
č. 2021/2/prov/Pa ze dne 27.7.2021 s poskytovatelem Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, 
se sídlem 28.října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava ve znění přílohy č.1, dle důvodové 
zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.06.2024
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/48 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0096/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na dodávky) – VZ 30.24 H řišt ě ZŠ Kosmo nautů 15 „Po škole a po práci užij 
si relaxaci“ 
  
Usnesení číslo: 2626/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2418/RMOb-JIH/2226/45 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na dodávky VZ 30.24 Hřiště ZŠ Kosmonautů 15 „Po škole a po práci užij si relaxaci“ 
a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem: 
- STROMMY COMPANY s.r.o., č.p. 143, 793 31 Andělská Hora, IČO 01919652, 
za nabídkovou cenu 2 399 957,78 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 50 kalendářních dnů 
od zahájení realizace díla a s počtem 2 zaměstnanců vlastních nebo poddodavatelů 
se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci veřejné zakázky, a 
jako druhým v pořadí: 
- SAPEKOR s.r.o., Lípová 1128, 737 01 Český Těšín, IČO 01874241, za  nabídkovou cenu 
2 505 176,92 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 30 kalendářních dnů od zahájení realizace díla, 
přičemž při realizaci veřejné zakázky nebudou tímto dodavatelem zapojeni žádní zaměstnanci 
znevýhodnění na trhu práce 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci
podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 30.24 Hřiště ZŠ Kosmonautů 15 „Po škole a po práci 
užij si relaxaci“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 28.06.2024
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo u této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 30.24 Hřiště ZŠ Kosmonautů 15 „Po škole a po práci užij si relaxaci“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.07.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/48 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0102/24 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – VZ 43.24 
„Výstavba výtahu u domu Odborá řská 72, Ostrava-Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 2627/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 43.24 
„Výstavba výtahu u domu Odborářská 72, Ostrava-Hrabůvka“ dle ust. § 27 v návaznosti 
na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších 
změn, dodavatelům uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové: 
1. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Drahomíra Pflegrová, odbor investiční 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 
2. Ing. Stanislav Šplíchal, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Drahomíra Pflegrová, odbor investiční 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 
2. Ing. Alena Nogová, odbor investiční 
3. Tereza Pustelníková, DiS., odbor investiční 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/48 
  

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 43.24 „Výstavba výtahu u domu Odborářská 72, 
Ostrava- Hrabůvka“ a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.07.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0106/24 
Prodej t ří osobních automobil ů Dacia Logan 1.2 16V Arctica 
  
Usnesení číslo: 2628/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2545/RMOb-JIH/2226/48 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, reg. značky 
8T7 5535 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, 
reg. značky 9T5 8002 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

uveřejnit záměr o prodeji osobního automobilu DACIA Logan 1.2 16V Arctica, 
reg. značky 8T7 5525 formou elektronické aukce za podmínek, jež tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
4) jmenuje 
  

komisi pro otevírání obálek s žádostmi o účast 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Zuzana Nitrová, odbor hospodářské správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/48 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 
2. Ing. Radim Navrátil, vedoucí odboru hospodářské správy 
3. Zuzana Nitrová, odbor hospodářské správy 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 
2. Ing. David Valenta, odbor hospodářské správy 
3. Bc. Věra Fialová, odbor hospodářské správy 

  
5) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci elektronických 
aukcí a předložit radě městského obvodu návrhy na uzavření kupních smluv na základě 
výsledku elektronických aukcí 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.07.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0110/24 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské školy 
Ostrava-Hrab ůvka, Adamusova 7, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2629/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vyhlašuje 
  

v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, konkurzní řízení 
na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 75029871, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/48 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0034/24 
Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu Ostrava- Jih, které 
se bude konat 20.06.2024 
  
Usnesení číslo: 2630/RMOb-JIH/2226/49 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s návrhem programu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude 
konat dne 20.06.2024 od 13:00 hodin dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0033/24 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 18/2024 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 2631/RMOb-JIH/2226/49 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit: 

rozpočtové opatření č. 18/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, kterým se:

a) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 15 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 164, ORG 0400555000000 o 5 000 tis. 
Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5171, UZ 164 o 10 000 tis. Kč 

b) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 6121, ORG 0400410000000 o 900 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 51xx o 900 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 5 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 4, § 6399, pol. 5362 o 5 000 tis. Kč 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/48 
  

2) ukládá 
  

místostarostce městského obvodu předložit návrh rozpočtových opatření č. 18/2024 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Martina Jarošková, T: 20.06.2024
 místostarostka 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0111/24 
Vyhlášení Osobnosti Jihu 
  
Usnesení číslo: 2632/RMOb-JIH/2226/49 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vyhlásit Osobností Jihu Mgr. Vítězslava Řehulku, faráře Římskokatolické farnosti Ostrava-
Zábřeh a udělit ocenění in memoriam Patricii Burda Janečkové, české operní pěvkyni, 
dle důvodové zprávy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0098/24 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) –
VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostrav ě-Jih I. etapa“ - 4. díl čí část 
  
Usnesení číslo: 2633/RMOb-JIH/2226/49 

OVZ 

k usnesení č. 2210/RMOb-JIH/2226/41 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u 4. dílčí části - IT vybavení a pomůcky 
této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ a o uzavření kupní smlouvy u této části nadlimitní veřejné zakázky 
s vybraným dodavatelem Prekt service s.r.o., Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 03023419, za nabídkovou cenu 4 234 100 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
60 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy kupujícího k dodání a instalaci předmětu 
smlouvy, přičemž při realizaci této části veřejné zakázky nebudou zapojeni žádní zaměstnanci 
znevýhodnění na trhu práce 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/48 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a sportu připravit návrhy kupní smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 
4. dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce 
na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 20.06.2024
 vedoucí odboru školství a sportu 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh kupní smlouvy u 4. dílčí části této nadlimitní veřejné 
zakázky VZ 12.24 „Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih I. etapa“ k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 25.07.2024
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0007/24 
Darovací smlouva 
  
Usnesení číslo: 2634/RMOb-JIH/2226/49 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít darovací smlouvu se společností Senior House Ostrava s.r.o., 28. října 205/45, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 05497060 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

právnímu odboru zajistit plnění dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.06.2024
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0031/24 
Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin 
  
Usnesení číslo: 2635/RMOb-JIH/2226/49 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/48 
  

1) souhlasí 
  

kácením 1 ks jírovce maďalu, 1 ks borovice lesní a skupiny keřů rostoucí na pozemku 
parc.č. 73/1 v k.ú. Dubina u Ostravy, v rámci stavby s názvem “K JM Výměna HV přípojka PIP 
pro PS727 DN80, 376 m”, pro investora stavby Veolia Energie ČR a.s., dle předloženého 
materiálu 

  
 

 


